
COMUNITÀ MONTANA “ZONA DELL’IRNO” CALVANICO  (Provincia di Salerno)  Decreto n. 2969
prot. del 22.06.2007 di approvazione con modifiche del Piano Regolatore del Comune di Calvanico.

IL PRESIDENTE

VISTO: la L.U. 17.08.1942 n. 1150 e successive modificazioni ed integrazioni; il D.M. 23.10.1956, integrato
con D.M. 28.03.1985;i DD.MM. 01.04.1968 n. 1404 e 02.04.1968 n. 1444; le LL.RR. 29.05.1980 n.54; 01.09.198 1
n.65; 20.03.1982 n. 14 Tit.II Par. 5; 07.01.1983 n. 9; 08.03.1985 n. 13 e successive modificazioni ed integrazioni; la
Legge 07.08.1990 n. 241;la L.R. 07.02.1994 n. 8;le delibere di Giunta Regionale n. 6131 del 20.10.1995, n. 8758
del 29.12.1995, n. 11 del 22.02.1996, n. 558 del 24.02.1998, n. 17 del 30.03.1998; il D.P.R 05.06.1995; il D.M.
04.10.1997; le LL.RR. 05.03.1990 n. 9; 07.01.2000 n. 1 e 28.11.2000 n. 16; la circolare approvata dalla Giunta Re
gionale con deliberazione n. 1349 del 23.03.2001; a Legge Costituzionale 18.10.2001 n. 3; la deliberazione di
G.R. n. 5447 del 07/11/2002 ad oggetto “aggiornamento della classificazione sismica dei comuni della Regione
Campania; la deliberazione di G.R. n. 248 del 24/01/2003 ad oggetto ”aggiornamento della classificazione sismi
ca dei comuni della Regione Campania"  circolare applicativa relativa alla strumentazione urbanistica; il De
creto Legislativo 22.01.2004 n. 42; l’art. 45, comma 1, della L.R. 22.12.2004 n. 16;

VISTA la domanda n. 3825 del 25.06.2004, di approvazione del Piano Regolatore Generale da parte del
Sindaco del Comune di Calvanico, inoltrata al prot. n. 2531 del 29.06.2004, comprensiva degli atti di P.R.G.
composti dal Piano strutturale, dalle Indagini e rappresentazioni cartografiche riguardanti le caratteristiche Ge
omorfologiche ed Idrogeologiche del Territorio, dalla Carta dell’Uso Agricolo e delle Attività Culturali in atto
e dalla Zonizzazione Acustica;

VISTO:

la Delibera C.C. n. 4 del 28.02.2003 con la quale il Comune di Calvanico ha adottato il Piano Regolatore
Generale, ai sensi della Legge 17/8/1942 n. 1150 e successive modifiche ed integrazioni e della L.R. 20.03.1982
n. 14 e successive modifiche ed integrazioni e successive;

che il P.R.G. è stato pubblicato e depositato a libera visione del pubblico, come risulta dai seguenti atti:

Avviso di deposito tradotto anche in manifesto e affisso in luoghi pubblici;

BURC n. 20 del 12.05.2003;

Copia del Giornale “La Città di Salerno” del 12.05.2003;

Certificato di pubblicazione, attestante anche la presentazione di n. 41 osservazioni nei termini e n. 1 fuori
termine;

la Delibera C.C. n. 18 in data 14.05.2004 con la quale il Comune di Calvanico ha esaminato singolarmente
le osservazioni presentate e stabilito di:

non accogliere le osservazioni nn. 7, 9, 21, 24, 29, 31, 32, 33, 35, 40; accogliere le osservazioni n. 1, 2, 4, 5, 10,
11, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 34, 346, 38, 41;

accogliere parzialmente le osservazioni nn. 3, 6, 12, 13, 14, 30, 37, 39, 42;

giudicato non esprimibile l’osservazione n. 28, in quanto diretta alle modalità di pubblicazione del Piano;

la nota n. 32799 del 02.11.2004 della Soprintendenza B.A.P.P.S.A.E di Salerno e Avellino di richiesta di re
visione degli elaborati del P.R.G.;

la Delibera C.C. n. 9 del 27.01.2005 con la quale il Comune di Calvanico ha approvato la della revisione del
P.R.G. per in base alle osservazioni della Soprintendenza B.A.P.P.S.A.E.;

la nota di questo Ente in data 14.02.2006 prot. n. 820 di trasmissione al Comitato Tecnico Regionale degli
atti del P.R.G. del Comune di Calvanico, per il rilascio del prescritto parere ai sensi dell’art. 5 della L.R.14/1982
e s.m.i.;

la nota di questo Ente in data 01.03.2006 prot. n. 1930 di trasmissione al Comitato Tecnico Regionale degli
atti integrativa al P.R.G. già trasmessi con la precedente nota n. 820 prot. del 14.02.2006;

il parere favorevole con prescrizioni dell’ASL SA 2, n. 4794 prot. del 09.03.2006;

la nota di questo ente n. 2127 prot. del 10.03.2006 con la quale è stato richiesto al Comune di Calvanico se lo
studio geologico era stato oggetto di rivisitazione in occasione della redazione e adozione del P.R.G. ed in tal

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA  N. 39 DEL 9  LUGLIO  2007



caso se era stato preso atto di ciò da parte dell’Amministrazione;

il parere favorevole con prescrizioni della Regione Campania  Settore Politiche del Territorio, n 0394564
prot. in data 04.05.2006;

la nota n. 0290042 del 29.03.2006 del Comitato Tecnico Regionale di richiesta integrazione degli atti del Piano
Regolatore Generale;

la nota n. 1515 in data 14.07.2006 della Regione Campania  Autorità di Bacino del Sarno, relativa al parere
favorevole con prescrizioni, espresso nell’adunanza del Comitato Istituzionale del 13.07.2006, sulla scorta della
relazione istruttoria del Comitato Tecnico del 27.04.2006,

la richiesta di integrazioni del Comitato Tecnico Regionale n. 0290042 del 29.03.2006 e relativa al voto n.
1955 del 16.03.2006;

la Delibera C.C. n. 31 del 21.07.2006 con la quale il Comune di Calvanico ha preso atto di tutti i pareri degli
Enti interessati, delle richieste di integrazioni di questo Ente e del Comitato Tecnico Regionale, nonché della
relazione del geologo incaricato per il P.R.G. in merito all’attività da lui svolta in occasione della redazione del
lo stesso e di conseguenza con la stessa Delibera ha disposto la nuova pubblicazione;

che il P.R.G. indicato come “ Revisione 4 ” è stato pubblicato e depositato a libera visione del pubblico, come
risulta dai seguenti atti:

Avviso di deposito tradotto anche in manifesto e affisso in luoghi pubblici;

BURC n. 3720 del 07.08.2006;

Copia del Giornale “ La Gazzetta dello Sport  edizione della Campania” del 07.08.2006;

Certificato di pubblicazione, attestante anche la presentazione di n. 6 osservazioni;

la Delibera di C.C. n. 38 del 12.10.2006 con la quale il Comune di Calvanico ha esaminato singolarmente le
osservazioni presentate, respingendole tutte;

la nota di questo Ente n. 5806 prot. del 23.10.2006 con cui sono state trasmesse al Comitato Tecnico Regio
nale le integrazioni inoltrate dal Comune di Calvanico;

il parere favorevole con prescrizioni del Comitato Tecnico Regionale n. 0990965 del 29.11.2006 e relativo al
voto n. 1978 del 22.11.2006;

la Delibera di C.C. n. 45 del 12.12.2006 con la quale il Comune di Calvanico ha preso atto del voto n. 1978
del 22.11.2006 del Comitato Tecnico Regionale, nonché ha approvato l’elaborato “ Norme Tecniche di attua
zione ” modificato ed integrato in conformità delle prescrizioni contenute nel parere del CTR di cui al sopra ci
tato voto n. 1978/2006;

la delibera di G.E. n. 3 del 15.01.2007 di approvazione del Piano Regolatore del Comune di Calvanico;

il Decreto della Regione Campania  Area Generale di Coordinamento, Gestione del Territorio, Tutela
Beni Paesaggistici Ambientale e Culturali, Settore Urbanistica  n. 67 del 19.04.2007, pubblicato sul BURC n. 26
del 07.05.2007, di ammissione al VISTO DI CONFORMITA’ CONDIZIONATO del Piano Regolatore del
Comune di Calvanico;

la delibera di C.C. n. 11 del 23.05.2007 di accettazione degli adeguamenti richiesti dalla Regione Campania
con il visto di conformità condizionato di cui al citato Decreto n. 67/2007;

l’elaborato Tav. 2 NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE modificato da questo Ente con l’introduzio
ne degli adeguamenti richiesti dalla Regione Campania con il visto di conformità condizionato di cui al citato
Decreto n. 67/2007;

la delibera di G.E. n. 35 del 14.06.2007 di approvazione con modifiche del Piano Regolatore Generale del
Comune di Calvanico;

Con i poteri di cui alla Legge Regionale n. 14 del 20 marzo 1982, così come modificata dalla legge Regiona
le n. 16 del 22 dicembre 2004;

DECRETA

Art. 1 Di approvare il Piano Regolatore Generale del Comune di Calvanico ai sensi dell’art. 5 della L.R.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA   N. 39 DEL 9  LUGLIO  2007



14/1982 e s.m.i., così come adottato con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 28.02.2003, esecutiva ai sensi di
legge, come modificato con successive delibere di C.C. n. 18 del 14.05.2004, n. 9 del 27.01.2005, n. 31 del
21.07.2006, n. 38 del 12.10.2006 e n. 45 del 12.12.2006, con le modifiche apportate da questo Ente nell’elaborato
Tav 2 Norme Tecniche di Attuazione, a seguito dell’introduzione degli adeguamenti richiesti dalla Regione
Campania con il visto di conformità condizionato di cui al citato Decreto n. 67/2007, costituito dai seguenti ela
borati:

PIANO

Tav. n. 1 Relazione Generale; Tabella analisi zonizzazione corretta; Tav. n. 2 Norme Tecniche di Attuazio
ne (con le modifiche apportate in sede di approvazione da questa Comunità Montana Zona Irno); Tav. n. 3
Inquadramento Territoriale scala 1 : 10.000; Tav. n. 4 Carta del Rischio Idraulico 5 scala 1 : 5.000; Tav. n. 4 bis
Sovrapposizione della zonizzazione alla carta del rischio idraulico scala 1: 2.500; Tav. n. 5 : Carta del Rischio
Dissesti da Versante scala 1 : 5.000; Tav. n. 5 bis Sovrapposizione della zonizzazione alla carta del rischio dissesti
da versante scala 1:2.500; Tav. n. 6 : Carta del Pericolo Fasce Fluviali scala 1 : 5.000; Tav. n. 6 bis Sovrapposizio
ne della zonizzazione alla carta del Pericolo Fasce Fluviali scala 1: 2.500; Tav. n. 7 : Carta del Pericolo Fenomeni
di Frane e Colate scala 1 : 5.000; Tav. n. 7 bis Sovrapposizione della zonizzazione alla carta del Pericolo fenome
ni di frane e colate scala 1: 2.500; Tav. n. 8 : Carta del Pericolo Fenomeni di Frane e Colate scala 1 : 10.000; Tav.
n. 9 : Vincolo del Parco dei Monti Picentini scala 1 : 10.000; Tav. n. 10 : Vincoli Paesaggistici e di Rispetto scala 1
: 2.500; Tav. n. 10 bis Sovrapposizione della zonizzazione alle aree di riserva dei Monti Picentini scala 1: 2.500;
Tav. n. 11 : Insediamenti ed Infrastrutture esistenti scala 1 : 2.500; Tav. n. 12 : Stato di Fatto Area Urbanizzata
scala 1 : 2.000; Tav. n. 13 : Zonizzazione Intero Territorio scala 1 : 10.000; Tav. n. 14 : Zonizzazione Quadro di
Unione scala 1 : 2.500; Tav. n. 15 : Analisi della Zonizzazione scala 1 : 2.500; Tav. n. 16 : Zonizzazione Area
Urbanizzata scala 1 : 2.000;

STUDIO GEOLOGICO Relazione illustrativa di integrazione allo studio geologico  tecnico, come richie
sto dal CTR, relativamente alle indagini geologiche, geotecniche, geognostiche Tavole 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8; Alle
gati 1, 2a, 2b, 2c; CARTA DELL’USO AGRICOLO DEL SUOLO relazione tecnica; cartografia;
ZONIZZAZIONE ACUSTICA Relazione; Zonizzazione.

Art. 2 Tale strumento urbanistico consta degli elaborati suddetti, i quali, allegati al presente decreto, ne
formano parte integrante e sostanziale, unitamente a tutti gli atti, pareri ed autorizzazioni innanzi richiamati.

Art. 3 Il presente decreto in quanto atto di natura meramente esecutiva non necessita di superiore appro
vazione e viene trasmesso alla Regione Campania Settore Urbanistica ed al Comune di Calvanico per gli adem
pimenti di competenza.

Art. 4 Il Piano Regolatore Generale del Comune di Calvanico diverrà esecutivo dalla data di pubblicazione
sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania del presente decreto.

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale davanti al Tribunale
Amministrativo Regionale della Campania, competente per territorio, secondo le modalità di cui alla Legge
06.12.1971 n. 1034, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n.
1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta pubblicazione del medesimo sul Bollettino Uffi
ciale della Regione Campania.

Calvanico lì 22 giugno 2007

Il Presidente
geom. Antonio Rescigno

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA  N. 39 DEL 9  LUGLIO  2007


